
 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Direttore: Prof. Mariano Porcu 

  

Il Segretario Amministrativo: Giorgia Diana - Via Sant’Ignazio, 78 – 09123, Cagliari   
Tel +39 070/6753724 – email giorgia.diana@unica.it. 
https://www.unica.it 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 

2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato 

con D.R. 305 del 28 marzo 2022, pubblicato in G.U. - serie 

generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015; 

VISTO il D.R. n. 656 del 24/06/2021 con la quale è stato assegnato al 

prof. Mariano Porcu l’incarico di Direttore del Dipartimento di 

Scienze Politiche e Sociali con decorrenza 01/07/2021; 

VISTA la disposizione del Direttore n. 105 del 23/04/2024, con la quale 

viene autorizzata l’iscrizione della professoressa Silvia Niccolai 

alla Associazione Italiana dei Costituzionalisti (AIC), annualità 

2024; 

VISTA la ricevuta n. 255 del 30/04/2024, prot. 107509 del 02/05/2024, 

emessa dalla Associazione Italiana dei Costituzionalisti (AIC), 

P.IVA 09876551004, C.F. 97047510587 e intestata al 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali dell’Università degli 

Studi di Cagliari per la prof.ssa Silvia Niccolai; 

VISTO il D-Lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto accesso civico e gli obblighi di 

OGGETTO: Pagamento della ricevuta n. 255 del 30/04/2024 per la quota di 
iscrizione alla Associazione Italiana dei Costituzionalisti (AIC) annualità 2024; Rif. 
Prof.ssa Silvia Niccolai 

mailto:giorgia.diana@unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page


 

  
2/2 

 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle Pubbliche amministrazioni; 

CONSIDERATO che ai sensi della determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 la 

normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al 

pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni 

appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un 

contratto d’appalto; 

CONSIDERATO che la quota la quota di iscrizione all’Associazione Italiana dei 

Costituzionalisti (AIC) graverà sul fondo: 

“RICPRIN_2011_NICCOLAI” la cui responsabile è la prof.ssa 

Silvia Niccolai; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul fondo sopra citato da parte della 

Segreteria Amministrativa; 

DISPONE 

ART. 1  di autorizzare la Segreteria Amministrativa al pagamento della 

ricevuta n. 255 del 30/04/2024 emessa dalla Associazione Italiana 

dei Costituzionalisti (AIC) ed intestata al Dipartimento di Scienze 

Politiche e Sociali dell’Università degli Studi di Cagliari, per 

l’iscrizione della prof.ssa Silvia Niccolai alla Associazione AIC. La 

spesa andrà a valere sul fondo di ricerca 

“RICPRIN_2011_NICCOLAI”, (generico di uscita n. 25 del 

02/05/2024); 

ART. 2 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web 

istituzionale, sottosezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Mariano Porcu 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-05-03T08:53:09+0200
	IT
	Mariano Porcu




